Moção nº 0696

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO LIONS CLUBE DE ASSIS, PELA COMEMORAÇÃO DOS CINQÜENTA E DOIS ANOS DE BONS SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSA CIDADE

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao **Lions Clube de Assis**, pela comemoração dos cinqüenta e dois anos de bons serviços prestados em nossa cidade.

No dia 06 de outubro do corrente ano, o Lions Clube de Assis estará completando cinqüenta e dois anos de fundação e tem demonstrando em todos esses anos constante preocupação de carinho e amor em favor das boas ações.

Rendo os meus aplausos e homenagens ao Lions Clube de Assis, por sua prática espontânea de amor ao próximo, pela bondade, disponibilidade e vontade em servir as pessoas de nossa comunidade, através de diversos movimentos que muito tem sensibilizado a sociedade assisense.

Parabenizamos todos os responsáveis pela organização e desenvolvimento do Clube, que se tornou modelo e inspiração para diversas entidades assistenciais.

Finalizo esta Moção de Aplausos com a seguinte

mensagem:

"O amor é uma atividade, não um afeto passivo: é um ato de firmeza, não de fraqueza... é propriamente dar, e não receber". (Erich Fromm)

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com o *Lions Clube de Assis* e o aplaude efusivamente pela *comemoração dos cinqüenta e dois anos de bons serviços prestados em nossa cidade.*

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, manifestando o reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, 28 de setembro de 2009.

ARLINDO ALVES DE SOUSA Vereador - DEM

SK/sk